
 

Совет депутатов 
Юрюзанского городского поселения 

РЕШЕНИЕ 
 

 
«28 »  июня 2023 г. № 213 

  г. Юрюзань       

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов 

Юрюзанского городского поселения «Об 

утверждении Правил благоустройства 

территории Юрюзанского городского 

поселения» 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом Юрюзанского городского поселения и Положением о 

проведении общественных или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Юрюзанского городского 

поселения» (утв. Решением Совета депутатов Юрюзанского городского 

поселения от 05.09.2018 №213) в целях реализации жителями Юрюзанского 

городского поселения, обладающими избирательным правом, права на 

публичное обсуждение проекта решения Совета депутатов Юрюзанского 

городского поселения об утверждении Правил благоустройства территории, 

Совет депутатов Юрюзанского городского поселения 

РЕШАЕТ: 

1. Назначить на 22.08.2023 в 15.00 часов публичные слушания по 

проекту решения Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства 

территории Юрюзанского городского поселения». 

2. Опубликовать проект решения «Об утверждении Правил 

благоустройства территории Юрюзанского городского поселения» на сайте 

Юрюзанского городского поселения. 

3. Для подготовки, проведения и подведения итогов публичных 

слушаний по проекту решения  Совета депутатов «Об утверждении Правил 

благоустройства территории Юрюзанского городского поселения» 

сформировать рабочую группу (Приложение №1). 

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных 

слушаний, организационное и материально-техническое обеспечение работы 

рабочей группы по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении 

Правил благоустройства территории Юрюзанского городского поселения» - 

Совет депутатов Юрюзанского городского поселения. 



5. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении 

Правил благоустройства территории Юрюзанского городского поселения» 

(Приложение № 2). 

6. Установить порядок учета предложений по проекту решения: 

- предложения по проекту решения принимаются от граждан, постоянно 

проживающих на территории, в отношении которой подготовлены данный 

проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных 

участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, 

а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства в письменной или устной форме в ходе проведения 

собраний участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес 

организатора публичных слушаний; 

 

- предложения по проекту решения принимаются в срок до 16 августа 

2023 года по адресу: г. Юрюзань, ул. Зайцева, 9б, каб 5; 

- предложения по проекту решения регистрируются в журнале 

регистрации предложений; 

- вносимые предложения, по мере поступления, рассматриваются на 

заседаниях рабочей группы, анализируются и обобщаются. 

 

7. Утвердить программу публичных слушаний по проекту решения  

Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории 

Юрюзанского городского поселения» (Приложение № 3). 

8. Место проведения публичных слушаний по проекту решения: г. 

Юрюзань, ул. Зайцева, 9б, каб.14. Начало в 14.00 22 августа 2023. 

9. Установить следующий порядок участия в публичных слушаниях 

проекта решения: 

- заявка на участие в публичных слушаниях направляется в рабочую 

группу в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней до даты проведения 

публичных слушаний; 

- заявка на участие в публичных слушаниях, составленная в письменной 

форме, должна содержать данные: 

9. Участники общественных обсуждений или публичных слушаний в 

целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество 

(при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для 

физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный 

номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений или публичных слушаний, 

являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 

помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных 

участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 

государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 



или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 

капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 

объектов капитального строительства. 

 

10. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Совета депутатов Куранова А.Г. 

11. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 
 



Приложение № 1 

 к решению Совета депутатов 

Юрюзанского городского 

поселения 

от 28.06.2023г. № 213 

 

Состав рабочей группы 

 

1. Куранов Алексей Геннадьевич – председатель Совета депутатов 

Юрюзанского городского поселения; 

2. Добровольский Александр Александрович – глава Юрюзанского 

городского поселения; 

3. Шекунов Вячеслав Евгеньевич –директор МКУ «КГХ» г.Юрюзани; 

4. Чернецов Антон Андреевич – начальник инженерно-технического 

отдела администрации Юрюзанского городского поселения; 

5. Курбангалеева Гульнара Рашитовна – начальник ОУИЗО; 

6. Мастерова Светлана Владимировна – начальник юридического 

отдела  администрации Юрюзанского городского поселения; 

7. Сорокина Алина Сергеевна – ведущий специалист Совета 

депутатов Юрюзанского городского поселения. 



Приложение № 2  

К решению Совета депутатов 

Юрюзанского городского 

поселения  

от 28.06.2023г. № 213 

 

 

План мероприятий 

 

 

№ 

п.п 

Наименование мероприятия Срок Ответственный 

1 Определение списка приглашенных на 

публичные слушания 
До 16.08.2023 Рабочая группа 

2 Обобщение предложений для 

внесения в проект рекомендаций 

публичных слушаний 

16.08.2023 Рабочая группа 

3 Назначение председательствующего и 

секретаря публичных слушаний 
21.08.2023 Рабочая группа 

4 Подготовка пакета информационных 

материалов для участников 

публичных слушаний (проекта 

решения, проекта рекомендаций 

публичных слушаний) 

21.08.2023 Рабочая группа 

5 Организация регистрации 

приглашенных на публичные 

слушания 

21.08.2023 Сорокина А.С 

6 Ведение протокола публичных 

слушаний 
22.08.2023 Сорокина А.С 

7 Рассылка рекомендаций по итогам 

публичных слушаний 
22.08.2023 Рабочая группа 

8 Организация опубликования 

рекомендаций по итогам публичных 

слушаний в газете «Авангард» 

22.08.2023 Рабочая группа 

 



Приложение № 3  

К решению Совета депутатов 

Юрюзанского городского 

поселения  

 от 28.06.2023г. № 213 

 

 

ПРОГРАММА 

 

 

 

№ 

п.п 

Рассматриваемые вопросы Ф. И. О. 
Время на 

выступление 

1 

Открытие публичных 

слушаний, доведение 

программы 

Председательствующий 3 мин. 

2 
Доведение основных 

параметров проекта 
Мастерова С.В. 5 мин. 

3 Обсуждение предложений По инициативе 

2-3 мин. на 

каждое 

выступление 

4 

Принятие (одобрение) 

рекомендаций публичных 

слушаний 

Добровольский А.А. 5-10 мин. 

 


